



## WYKONAWCY

**Dotyczy:** informacja dla wszystkich Wykonawców, w postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „**Dostawa fabrycznie nowej ładowarki teleskopowej w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu.**”, oznaczenie sprawy: PN/15/2019

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Pzp (tekst jednolity: Dz.U. z 2018, poz. 1986), wpłynęły od Wykonawców n/w pytania. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp. Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

### Pytanie 1

Przedmiot Zamówienia jest maszyną fabrycznie nową, która nie może być poddawana testom. Prosimy o zmianę pkt. 6 Istotnych Postanowień Umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) na następujący:

„Przedmiot umowy przyjęty zostanie przez Zamawiającego po uruchomieniu dostarczonej ładowarki w dniu dostawy na podstawie bezusterkowego protokołu odbioru podpisanego przez obie strony. Odbiór nastąpi w ciągu jednego dnia”

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

**Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia zapis punktu 6 IPU, załącznik nr 5 do SIWZ w następujący sposób:**

- a. **dotychczasowy pkt 6 IPU załącznik nr 5 SIWZ w brzmieniu:** „Przedmiot umowy przyjęty zostanie przez Zamawiającego po 3 dniach roboczych testowania dostarczonej ładowarki, na podstawie bezusterkowego protokołu odbioru podpisanego przez obie strony.”
- b. **Otrzymuje nowe, następujące brzmienie:** „Przedmiot umowy zostanie przyjęty przez Zamawiającego po potwierdzeniu sprawności technicznej i zgodności dostarczonej ładowarki z ofertą, na podstawie bezusterkowego protokołu odbioru podpisanego przez obie strony w dniu przekazania ładowarki.”

### Pytanie 2

Prosimy o wskazanie ilości osób do 1-dniowego szkolenia, o którym mowa w pkt. 9 Istotnych Postanowień Umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) oraz zmianę pkt. 9 Istotnych Postanowień Umowy na następujący:

„Wykonawca zapewni bezpłatne szkolenie obsługi i służb konserwacyjno-naprawczych Zamawiającego w dniu przekazania maszyny (Odbioru), które przygotuje pracowników Zamawiającego do obsługi zakupionego sprzętu”.

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

**Zamawiający, do jednodniowego przeszkolenia wskazuje następującą ilość osób:**

- obsługa ładowarki: **10 pracowników**
- służby konserwacyjno – naprawcze: **6 pracowników**

**Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia zapis punktu 9 IPU, załącznik nr 5 do SIWZ w następujący sposób:**

- a. **dotychczasowy pkt 9 IPU załącznik nr 5 SIWZ w brzmieniu:** „Wykonawca zapewni bezpłatne szkolenie obsługi i służb konserwacyjno-naprawczych Zamawiającego w okresie trwania gwarancji, które przygotowuje pracowników zamawiającego do obsługi zakupionego sprzętu.”
- b. **Otrzymuje nowe, następujące brzmienie:** „Wykonawca zapewni bezpłatne szkolenie obsługi i służb konserwacyjno-naprawczych Zamawiającego w dniu przekazania maszyny (Odbioru), które przygotuje pracowników Zamawiającego do obsługi zakupionego sprzętu.”

### Pytanie 3

Ze względu na to, że reklamacje rozpatrywane są przez producenta poza granicami RP, niejednokrotnie związane jest to z przesłaniem uszkodzonej części, prosimy o wydłużenie czasu decyzji dotyczącej rozpatrzenia reklamacji, o której mowa w pkt. 10 Istotnych Postanowień Umowy (załącznik nr 5 do SIWZ), do 30 dni.

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

**Zamawiający, nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

#### Pytanie 4

Prosimy o wydłużenie czasu na usunięcie nieprawidłowości, o której mowa w pkt. 11 Istotnych Postanowień Umowy (załącznik nr 5 do SIWZ), do 10 dni roboczych od uznania reklamacji oraz wykreślenie pkt. 12 Istotnych Postanowień Umowy.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

**Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia zapis punktu 11 IPU, załącznik nr 5 do SIWZ w następujący sposób:**

**dotychczasowy pkt 11 IPU załącznik nr 5 SIWZ w brzmieniu:** „W przypadku uznania reklamacji za uzasadnioną Wykonawca usunie zgłoszenie nieprawidłowości w ciągu 5 dni roboczych od uznania reklamacji.”

**Otrzymuje nowe, następujące brzmienie:** „W przypadku uznania reklamacji za uzasadnioną Wykonawca usunie zgłoszenie nieprawidłowości w ciągu 10 dni roboczych od uznania reklamacji.”

**Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie punktu 12 IPU, załącznika nr 5 do SIWZ.**

#### Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany, pkt. 15 ppkt. a) oraz b) Istotnych Postanowień Umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) na następujący:

- Za opóźnienie w wykonaniu umowy w wysokości 0,1% wartości brutto umowy za każdy dzień opóźnienia. Suma kar z tego tytułu nie może przekroczyć 10% wartości brutto umowy.
- Za dostarczenie wadliwego towaru i opóźnienie w realizacji obowiązków wynikających po zgłoszeniu przez Zamawiającego reklamacji w wysokości 0,1% wartości umowy brutto za każdy dzień opóźnienia. Suma kar z tego tytułu nie może przekroczyć 10% wartości brutto umowy.

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

**Zgodnie z SIWZ.**

#### Pytanie 6

Zamawiający przewidział w pkt. 16 i 17, Istotnych Postanowień Umowy (załącznik nr 5 do SIWZ), kary umowne. Czy Zamawiający dopuszcza ich zmniejszenie do 10%?

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

**Zgodnie z SIWZ.**

#### Pytanie 7

Czy w świetle pkt. 19 i 20 Istotnych Postanowień Umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) Zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiana stawki w ramach umowy następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę, bez składania dodatkowych oświadczeń i zmian umowy przy założeniu, że kwota netto nie ulega zmianie.

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

**Zgodnie z SIWZ.**

#### Pytanie 8

Czy w świetle pkt. 3.13.4 SIWZ oraz pkt. 3 ppkt. d) Istotnych Postanowień Umowy, wymogiem Zamawiającego jest aby raty leasingowe były w równej wysokości przez cały okres trwania umowy, a ich ewentualna zmiana ma być uzależniona tylko od zmian stawki referencyjnej WIBOR 1M?

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

**Zgodnie z SIWZ**

#### Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie czasów, o których mowa w pkt. 3.12.6.5, 3.12.6.6 oraz 3.12.6.7 SIWZ, odpowiednio do 4 dni roboczych, 48 godzin w dni robocze oraz 10 dni roboczych?

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

**Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia zapis punktu 3.12.6. SIWZ, załącznik nr 5 do SIWZ w następujący sposób:**

**dotychczasowy pkt 3.12.6.5. SIWZ w brzmieniu:** „Czas reakcji serwisu w okresie gwarancyjnym przy przeglądzie, wynosi do dwóch dni roboczych.”

**Otrzymuje nowe, następujące brzmienie:** „Czas reakcji serwisu w okresie gwarancyjnym przy przeglądzie, wynosi do czterech dni roboczych.”

**dotychczasowy pkt 3.12.6.6. SIWZ w brzmieniu:** „Czas przystąpienia do działań związanych z usuwaniem awarii w okresie gwarancji wynosi maksymalnie 24 godziny w dni robocze.”

**Otrzymuje nowe, następujące brzmienie:** „Czas przystąpienia do działań związanych z usuwaniem awarii w okresie gwarancji wynosi maksymalnie 48 godziny w dni robocze.”

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu punktu 3.12.6.7 SIWZ.**

#### **Pytanie 10**

W pkt. 3.12.4 SIWZ Zamawiający oraz Wykonawca wyłączają rękojmię za wady fizyczne przedmiotu zamówienia. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie pkt. 3.12.5. SIWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pkt 3.12.5. SIWZ.**

#### **Pytanie 11**

Zamawiający akceptuje wzór umowy leasingu wraz z Ogólnymi Warunkami Leasingu stosowany przez Wykonawcę (z uwzględnieniem Istotnych Postanowień). Czy Zamawiający pokryje koszty dodatkowych czynności jakie powstaną z winy lub na wyraźny wniosek Zamawiającego, zgodnie z Tabelą Opłat i Prowizji Wykonawcy?

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

**Jeżeli Tabela Opłat i Prowizji stanowi u Wykonawcy integralną część do projektu umowy leasingu, ogólnych warunków leasingu to jako element projektu umowy należy ją przesłać, zgodnie z punktem 3.13.11 SIWZ**

#### **Pytanie 12**

Prosimy o informację czy aktualnie Zamawiający ma zawarte umowy leasingowe i kredytowe? Jeśli tak prosimy o podanie zestawienia tych zobowiązań z uwzględnieniem aktualnej wartości pozostałej do spłaty, miesięcznej raty kredytu/leasingu oraz okresu spłaty.

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

**Zamawiający posiada, aktualne na dzień 30.04.2019 r., umowy leasingowe o łącznej wartości 2 302 600,01 zł pozostającej do spłaty, łącznej, miesięcznej raty w wysokości 50 059,98 zł i okresie spłaty do 01.2025 roku.**

#### **Pytanie 13**

Prosimy o udostępnienie wyników finansowych Zamawiającego za 12 miesięcy 2018 roku (bilans i rachunek wyników) oraz 3 miesiące 2019 (bilans i rachunek wyników lub F01).

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

**Zamawiający udostępnia dokumenty finansowe spółki na stronie internetowej jako załącznik nr 1 do pytań i odpowiedzi.**

#### **Pytanie 14**

Czy Zamawiający wyrażają zgodę na wystawianie e-faktury za raty leasingowe?

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

**Tak, zamawiający wyraża zgodę.**

#### **Pytanie 15**

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie maszyny o wysokości podnoszenia 6 m bez konieczności stosowania podpór?

**Odpowiedź na pytanie nr 15:**

**Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.**

#### **Pytanie 16**

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość **podpisania aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego**, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania?

**Odpowiedź na pytanie nr 16:**

**Zamawiający nie wyraża zgodny na zastosowanie takiego scenariusza.**

### Pytanie 17

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,5 % na 0,05%, z 20 % na 10 %.

**Odpowiedź na pytanie nr 17:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

### Pytanie 18

Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą a Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego kar umownych w stosunku do Zamawiającego. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę.

**Odpowiedź na pytanie nr 18:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Odpowiedź jest zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 11. Funkcję kar umownych stanowią ewentualne opłaty przewidziane w Tabeli opłat i Prowizji.

### Pytanie 19

W pkt. 6 Formularza oferty Zamawiający wskazał, że zapłata wynagrodzenie z tytułu rat będzie następowała w terminie 30 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT. Prosimy o dopuszczenie generowania faktury na 21 przed termin płatności, jednocześnie informujemy, że istnieje możliwość skorzystania z elektronicznego portalu klienta, zapewniającego samodzielne zarządzanie umową i generowanie e-faktur. Zamawiający otrzymał oryginał dokumenty - FV niezwłocznie po jej wyemitowaniu.

**Odpowiedź na pytanie nr 19:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

### Pytanie 20

W pkt. 3g IPU Zamawiający opisał proces wykupu. Uprzejmie informuję, że opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania

**Odpowiedź na pytanie nr 20:**

Zgodnie z SIWZ.

### Pytanie 21

Jako Wykonawcy/Finansujący jesteśmy zobligowani obowiązującymi przepisami do analizy finansowej Zamawiającego, któremu oferujemy finansowanie zakupu przedmiotu zamówienia.

- Bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec roku 2017, 2018 oraz I kwartał 2019.

**Odpowiedź na pytanie nr 21:**

Zamawiający dołącza w/w dokumenty jako załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są wiążące dla Wykonawców.

V-CE PREZES ZARZĄDU  
Robert Potucha